
Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kokory 
751 05 Kokory 251 

IČO: 61985414  tel.: 581746351  www.zskokory.cz  e-mail: info@zskokory.cz 

 

 

                            Zápis do mateřské školy Kokory 2024/2025 

Proběhne v termínu 6. 5. 2024 od 9:00 do 15:00 hod. 

Zápis do mateřské školy je povinný pro děti, které dovrší 5 let věku k 31.8.2024 

Žádost mohou zákonní zástupci doručit tímto způsobem: 

Osobní předání v mateřské škole dne 6.5.2024 od 9:00 do 15:00 hod 

Dokumenty, které zákonný zástupce doloží při zápisu do mateřské školy 

1. Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání - kterou naleznete na stránkách 
Základní a Mateřské školy Kokory v sekci Mateřská škola- dokumenty. 

2. Rodný list dítěte 

3. Platný  OP zákonného zástupce 

Při zápisu v mateřské škole obdrží zákonný zástupce evidenční list, který potvrdí u dětského 
lékaře. Podmínkou ze zákona je, že dítě musí být řádně očkováno. 
Doplňující informace: 

• každé žádosti bude přiděleno registrační číslo. Pokud nebude sděleno osobně při 
předání žádosti, ředitelka školy registrační číslo zašle elektronicky na uvedenou           
e-mailovou adresu zákonného zástupce nebo oznámí telefonicky. Je třeba si jej 
zapamatovat. 

• o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení 
podle zákona č. 500/2004 Sb. a zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění. Rozhodnutí o 
přijetí již není zasíláno, ale je vyvěšeno na webových stránkách školy a také v mateřské 
škole pod již zmiňovanými registračním číslem nejméně 15 dnů .  Zákonní zástupci 
však mohou požádat o vystavení rozhodnutí. Rozhodnutí o nepřijetí je i nadále 
zasíláno písemně. 

• o přijetí dítěte se zdravotním postižením rozhoduje ředitelka školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení a dětského lékaře. 

• děti jsou přijímány na základě stanovených kritérií, která budou zveřejněna na 
webových stránkách školy před konáním zápisu. 

• má-li ředitelka školy pochybnosti o pravosti doložených dokladů, může vyžádat od 
zákonných zástupců jejich originál nebo ověřenou kopii. 

• v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 (správní řád) ve znění pozdějších předpisů 
má zákonný zástupce dítěte možnost se ještě před vydáním rozhodnutí ve věci žádosti 
o přijetí k předškolnímu vzdělávání vyjádřit k podkladům pro rozhodnutí a to po 
předchozí telefonické domluvě 

• zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit 
individuální vzdělávání dle § 34 b školského zákona. Dítě pak vzdělává doma sám, 
vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. 

http://www.zskokory.cz/
mailto:info@zskokory.cz


Základní  škola  a  Mateřská  škola  Kokory 
751 05 Kokory 251 

IČO: 61985414  tel.: 581746351  www.zskokory.cz  e-mail: info@zskokory.cz 

 

Zákonný zástupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. 
Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá řediteli školy zároveň s přihláškou k 
zápisu nebo nejpozději 3 měsíce před počátkem školního roku. 

 
V Kokorech dne 26. 3. 2024                                             
 
   

  Bc. Monika Mikulková 
  zástupce ředitele pro MŠ 

 

http://www.zskokory.cz/
mailto:info@zskokory.cz

